
 

Za správnost vyhotovení: Věra Křesinová  

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice   

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA:  Si 242/2020 

XXXXX 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Ivana Vobejdová 

DNE:  16. července 2020 

 
Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb.  
 
Vážený pane magistře,  
 

Krajský soud v Českých Budějovicích jako povinný subjekt obdržel dne 3. 7. 2020 poštou Vaši 
žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). 

K Vašemu dotazu obsaženým v bodě A až D poskytujeme podle § 14 odst.5), písm. d) InfZ tyto 
informace: 

Ad A)  
JUDr. Ing. Zdeněk Strnad, Ph.D., MPA se zúčastnil 2 kurzů pořádaných ČTK. 
27. 11. 2015 – téma „Člověk před mikrofonem a kamerou“ – uhrazena cena kurzu Kč 12.100,-  
18. 1. 2016 –   téma „Mediální trénink“ – uhrazena cena kurzu Kč 18.500,-  
U obou kurzů bylo doloženo osvědčení o absolvování kurzu JUDr. Ing. Zdeněkem Strnadem, 
Ph.D., MPA. 
Ad B)  
Podle systému IRES se jedná o výdaj soudu. Účetní doklady soudu z roku 2014 byly již skartovány, 
když lhůta pro skartaci účetních dokladů ve věci cestovních náhrad a výdajů je stanovena na 5 let, 
bližší údaje nejsou tudíž k dispozici. 
Ad C)  
Jazykové kurzy probíhaly v následujícím období: 
2015 – listopad  uhrazena cena kurzu Kč 3.200,-  

prosinec  uhrazena cena kurzu Kč 3.200,-  
2016 leden   uhrazena cena kurzu Kč 3.200,- 
 únor   uhrazena cena kurzu Kč 3.200,- 
 březen   uhrazena cena kurzu Kč 3.200,- 
 duben   uhrazena cena kurzu Kč 3.200,- 

květen   uhrazena cena kurzu Kč 3.200,- 
červen   uhrazena cena kurzu Kč 3.200,- 
srpen   uhrazena cena kurzu Kč 4.000,- 
září   uhrazena cena kurzu Kč 4.000,- 
říjen   uhrazena cena kurzu Kč 4.000,- 
listopad  uhrazena cena kurzu Kč 3.200,- 
prosinec  uhrazena cena kurzu Kč 3.200,- 
  

Jazykové kurzy byly vedeny lektorkou XXXXX, která nebyla vybrána výběrovým řízením.  Byly 
zaměřeny na výuku jazyka německého a anglického. 
Propláceny byly měsíčně na základě lektorkou předložených faktur a potvrzené docházky na kurz, 
kterým předcházela objednávka soudu. Cena za vyučovací hodinu byla stanovena částkou  



 

Za správnost vyhotovení: Věra Křesinová  

Kč 400,-. K zajištění jazykového vzdělávání zaměstnanců Krajského soudu v Českých Budějovicích 
byly předsedou krajského soudu JUDr. Milanem Tripesem vydány dne 1. 11. 2015, 1. 8. 2016 
a 1. 11. 2016 pokyny, kterými byla upravena pravidla k zajištění jazykového vzdělávání. 
Jedno z pravidel se týkalo spoluúčasti zaměstnance při úhradě kurzu zaměstnavatelem. 
Od 1. 11. 2015 se jednalo o částku Kč 300/měsíčně za jeden měsíční kurz. Od 1. 11. 2016 se jednalo 
o částku Kč 375/měsíčně za jeden měsíční kurz. Zaměstanci – dr. Strnadovi – byla tato srážka 
z platu prováděna měsíčně na základě dohody o srážkách z platu. 
Soud nemá k dispozici žádný doklad o složených zkouškách. Dokladem o absolvování kurzu bylo 
potvrzení docházky lektorkou, příloha faktury. 
Ad D) 
Doplnění údajů k cestě do Soči: 
Soudem byla uhrazena mimo částku Kč 11.749,- další částka Kč 19 292,- za letenku a pojištění, 
nebyla hrazena jako cestovní náhrada zaměstnance (proto nebyla zahrnuta do odpovědi 
Si 136/2020). Tato částka byla uhrazena na základě faktury po předchozí objednávce soudu pro 
dodavatele JUDr. Vladimír Plášil, LLM., Exekutorský úřad.  
Seminář organizovala Exekutorská komora ČR na téma „Státní i soukromé systémy vymahatelnosti 
práva – srovnávací analýza a nejefektivnější způsoby.“ Téma souviselo se souběhem exekučního 
a  insolvenčního řízení. O účast JUDr. Ing. Zdeňka Strnada, Ph.D., MPA exekutorská komora 
požádala dopisem ze dne 16. 8. 2018. 
A-D) Veškeré cesty a akce zde uvedené byly uskutečněny s předchozím souhlasem zaměstnavatele. 
Pro zpracování přehledu byly využity všechny informace, které jsou soudu z jeho činnosti známy. 
 
Hodnocení a komentáře žadatele o informaci jsou ponechány v režimu z. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím bez dalšího vyjádření povinného subjektu. Není dán rovněž 
zákonný důvod pro byť částečné odmítnutí žádosti z tohoto důvodu. 

 

 

S pozdravem 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D., v. r.  
předsedkyně Krajského soudu 
v Českých Budějovicích 
 
 

 


